
         Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 06.09.2013 № 380-п 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 

от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке 

государственных программ Новосибирской области, а также формирования и 

реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 06.09.2013 № 380-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Региональная программа развития среднего 

профессионального образования Новосибирской области на 2015-2020 годы» 

следующие изменения: 

В государственной программе Новосибирской области «Региональная 

программа развития среднего профессионального образования Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» (далее – государственная программа): 

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской 

области»: 

1) позицию «Государственный заказчик Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Министерство образования Новосибирской области (далее - 

Минобразования Новосибирской области)»; 

2) позицию «Руководитель Программы» изложить в следующей редакции: 

«Министр образования Новосибирской области»; 

3) в позиции «Исполнители подпрограмм Программы, отдельных 

мероприятий Программы» и далее по тексту раздела слова «Минобрнауки 

Новосибирской области» заменить словами «Минобразования Новосибирской 

области»;  

4) позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 



2 

 

« Объемы 

финансирования  

Программы  

 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 16 732 554,2 тыс. руб. за период 2015 -

2020 годов. 

 

В том числе по годам реализации Программы: 

2015 год – 2 515 897,4 тыс. руб.; 

2016 год – 2 596 816,6 тыс. руб.; 

2017 год – 2 957 370,5 тыс. руб.; 

2018 год – 2 994 136,7 тыс. руб.; 

2019 год – 2 788 380,9 тыс. руб.; 

2020 год – 2 879 952,1 тыс. руб., 

в том числе за счет средств федерального 

бюджета 

по годам составит: 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 19 529,6 тыс. руб.; 

2017 год – 7 981,0 тыс. руб.; 

2018 год – 37 345,1 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб., 

в том числе за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области по годам составит: 

2015 год – 2 445 897,4 тыс. руб.; 

2016 год – 2 507 287,0 тыс. руб.; 

2017 год – 2 879 389,5 тыс. руб.; 

2018 год – 2 886 791,6 тыс. руб.; 

2019 год – 2 718 380,9 тыс. руб.; 

2020 год – 2 809 952,1 тыс. руб., 

за счет внебюджетных средств по годам составит: 

2015 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2016 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2017 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2018 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2019 год – 70 000,0 тыс. руб.; 

2020 год – 70 000,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

5) в позиции «Основные целевые индикаторы Программы»: 

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«доля профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих 

доступность обучения для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных 

технологий, от общего количества профессиональных образовательных 

организаций.»; 

б) после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания: 

«Целевой индикатор 21: 



3 

 

численность выпускников образовательных организаций, реализующих 

программы среднего профессионального образования, продемонстрировавших 

уровень подготовки, соответствующий стандартам Ворлдскиллс Россия. 

Целевой индикатор 22: 

количество специализированных центров компетенций, аккредитованных 

по стандартам Ворлдскиллс Россия. 

Целевой индикатор 23: 

доля профессиональных образовательных организаций, реализующих 

мероприятия по энергосбережению, от общего числа профессиональных 

образовательных организаций.»; 

б) в абзаце сорок первом цифры «21» заменить цифрами «24»; 

в) в абзаце сорок третьем цифры «22» заменить цифрами «25»; 

г) в абзаце сорок пятом цифры «23» заменить цифрами «26»; 

6) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы, выраженные 

в количественно измеримых показателях»: 

а) в абзаце третьем цифры «40» заменить цифрами «46»; 

б) абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«увеличится с 8% до 37,2% доля профессиональных образовательных 

организаций, обеспечивающих доступность обучения для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий;»;  

в) дополнить абзацами следующего содержания: 

«численность выпускников образовательных организаций, реализующих 

программы среднего профессионального образования, продемонстрировавших 

уровень подготовки, соответствующий стандартам Ворлдскиллс Россия, 

достигнет 0,25 тыс. человек в 2020 году; 

к 2020 году в Новосибирской области будут функционировать 

20 специализированных центров компетенций, аккредитованных по стандартам 

Ворлдскиллс Россия; 

35% профессиональных образовательных организаций ежегодно будут 

реализовывать мероприятия по энергосбережению;  

2. В разделе II «Обоснование необходимости реализации Программы»: 

1) после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания: 

«В профессиональных образовательных организациях проводятся 

мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности. 

Это позволяет более эффективно использовать энергетические ресурсы, сократить 

затраты бюджета, создать условия для повышения комфортности образования.»; 

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«Модернизация структуры и содержания среднего профессионального 

образования также связана с введением новых федеральных государственных 

образовательных стандартов по 50 наиболее перспективным и востребованным на 

рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего 

профессионального образования.»; 

3) после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания: 



4 

 

«В Новосибирской области продолжает развиваться движение Ворлдскиллс 

Россия. Высокое качестве подготовки подтверждается результатами выступлений 

команды области на национальных и международных чемпионатах 

профессионального мастерства по стандартам Ворлдскиллс. На базе 

Новосибирского центра развития профессионального образования создан 

Региональный координационный центр Ворлдскиллс Россия в Новосибирской 

области. В 2017 году аккредитовано 6 специализированных центров компетенций 

(далее – СЦК). Планируется, что к 2020 году число СЦК в регионе достигнет 20.». 

3. В разделе III «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы 

Программы»: 

1) в абзаце первом и далее по тексту раздела слова «Минобрнауки 

Новосибирской области» заменить словами «Минобразования Новосибирской 

области»; 

2) в абзаце девятом цифры «40» заменить цифрами «46»; 

3) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«С 2016 года плановые значения средней заработной платы в 

Новосибирской области рассчитываются с учетом прогнозных значений 

среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц. 

Расчет средней заработной платы преподавателей и мастеров 

производственного обучения профессиональных образовательных организаций 

производится на основе отчетных данных профессиональных образовательных 

организаций.»; 

4) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Повышение оплаты труда преподавателей и мастеров производственного 

обучения профессиональных образовательных организаций предусмотрено в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.»; 

5) абзац шестнадцатый исключить;  

6) абзацы двадцатый, двадцать первый изложить в следующей редакции: 

«Увеличение с 8% в 2014 году до 37,2% в 2020 году доли 

профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих доступность 

обучения для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе с использованием дистанционных образовательных технологий, от общего 

количества профессиональных образовательных организаций. 

Данный индикатор рассчитывается как отношение числа профессиональных 

образовательных организаций, обеспечивших доступное обучение для инвалидов 

и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий, от общего числа профессиональных 

образовательных организаций. Показатель формируется на основе отчетных 

данных профессиональных образовательных организаций.»; 

7) в абзаце тридцать девятом цифры «80» заменить цифрами «50»; 

8) после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

consultantplus://offline/ref=33EDD108C0F16D86C0C58EEF7558866212F06C4FC3E908A882679F00FAoCYBK


5 

 

«21. Численность выпускников образовательных организаций, 

реализующих программы среднего профессионального образования, 

продемонстрировавших уровень подготовки, соответствующий стандартам 

Ворлдскиллс Россия, увеличится с 0,171 тыс. человек в 2017 году до 

0,25 тыс. человек в 2020 году. 

Показатель рассчитывается как отношение количества выпускников 

образовательных организаций, реализующих программы среднего 

профессионального образования, продемонстрировавших уровень подготовки, 

соответствующий стандартам Ворлдскиллс Россия, к общему количеству 

выпускников образовательных организаций, реализующих программы среднего 

профессионального образования, на основе отчетных данных профессиональных 

образовательных организаций. 

Проведение демонстрационного экзамена позволит оценить уровень 

подготовки выпускников в соответствии с мировыми стандартами. 

22. Количество специализированных центров компетенций, 

аккредитованных по стандартам Ворлдскиллс Россия, составит 20 в 2020 году. 

Данный показатель рассчитывается по отчетным данным 

профессиональных образовательных организаций. Значительное количество 

аккредитованных СЦК в регионе позволит вести успешную подготовку кадров в 

соответствии с мировыми стандартами и передовыми технологиями. 

23. Доля профессиональных образовательных организаций, реализующих 

мероприятия по энергосбережению, составляет 35% ежегодно. 

Показатель рассчитывается как отношение количества профессиональных 

образовательных организаций, реализующих мероприятия по энергосбережению, 

к общему количеству профессиональных образовательных организаций. 

Показатель рассчитывается ежегодно на основе отчетных данных 

профессиональных образовательных организаций.»; 

9) в абзаце пятьдесят седьмом цифры «21» заменить цифрами «24»; 

10) в абзаце шестидесятом цифры «22» заменить цифрами «25»; 

11) в абзаце шестьдесят втором цифры «23» заменить цифрами «26»; 

12) после абзаца семьдесят третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Внедрение новых федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего профессионального образования из списка ТОП-50 позволит 

вести подготовку кадров в соответствии с мировыми стандартами и передовыми 

технологиями.». 

4. В разделе IV «Система основных мероприятий Программы»: 

1) в абзаце первом и далее по тексту раздела слова «Минобрнауки 

Новосибирской области» заменить словами «Минобразования Новосибирской 

области»; 

2) абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«В рамках реализации мероприятия 1.1.2 профессиональными 

образовательными организациями осуществляются выплаты студентам и 

выпускникам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 



6 

 

соответствии с приказом Минобрнауки Новосибирской области от 25.01.2018 

№ 163 «Об осуществлении государственными автономными и бюджетными 

образовательными организациями Новосибирской области государственного 

полномочия министерства образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области по исполнению публичного обязательства по 

социальному обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в государственных автономных и бюджетных 

образовательных организациях Новосибирской области, за счет средств 

областного бюджета Новосибирской области в 2018 году и плановом периоде 

2019 и 2020 годов».»; 

3) в абзаце семнадцатом после слов «проведение ремонтных работ,» 

дополнить словами «мероприятий по энергосбережению,» 

3) абзацы восемнадцатый, девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Финансирование  образовательных организаций для проведения работ по 

данному мероприятию в текущем финансовом году будет осуществляться по 

результатам рассмотрения бюджетных заявок профессиональных 

образовательных организаций, организаций дополнительного профессионального 

образования и Центра культуры учащейся молодежи с учетом сроков 

эксплуатации и процента износа объектов недвижимости и оборудования, 

отсутствия ранее выполненных работ, актов сезонных осмотров, проводимых 

комиссиями профессиональных образовательных организаций, сроков 

исполнения предписаний контрольных органов. Форма и порядок рассмотрения 

Минобразования Новосибирской области бюджетных заявок профессиональных 

образовательных организаций, организаций дополнительного профессионального 

образования, Центра культуры учащейся молодежи, подведомственных 

Минобразования Новосибирской области, на предоставление им субсидий на 

иные цели утверждаются приказом Минобразования Новосибирской области 

(далее - бюджетная заявка). Порядок определения объема и условия 

предоставления из областного бюджета Новосибирской области субсидий 

государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области и 

государственным автономным учреждениям Новосибирской области на иные 

цели утверждены постановлением Правительства Новосибирской области от 

14.10.2013 № 435-п «О субсидиях государственным бюджетным учреждениям 

Новосибирской области и государственным автономным учреждениям 

Новосибирской области». Перечень образовательных организаций, которым 

будут направляться средства субсидии для выполнения данного мероприятия, 

формируется не позднее 15 февраля текущего года и отражается в плане 

реализации Программы. 

Реализация мероприятия 1.1.3 способствует достижению целевых 

индикаторов 1, 3, 5, 23, указанных в приложении № 1 к Программе.»; 

4) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 

«Финансирование профессиональных образовательных организаций для 

приобретения путевок для студентов очной формы обучения из числа активистов 

студенческих отрядов и общественных объединений правоохранительной 

consultantplus://offline/ref=F4BEA45DEBF715DE2C8EB2C31D4695AB264150C3E290E39668FDA869DE6BF480011A8E39796BC48AEF4051E8IBL8F


7 

 

направленности, талантливой молодежи в оздоровительные учреждения в 

каникулярный период осуществляется на основе заявок профессиональных 

образовательных организаций (предусматривается приобретение ежегодно 250 

путевок для данной категории лиц в организации отдыха и оздоровления в 

каникулярный период).»; 

5) абзац сорок пятый изложить в следующей редакции: 

«В рамках данного мероприятия будут созданы условия для подготовки 

высококвалифицированных специалистов, осуществлена модернизация учебно-

лабораторного комплекса, включая объекты инфраструктуры, отраслевых 

ресурсных центров профессионального образования, межрайонных базовых 

центров, специализированных отраслевых и многопрофильных 

профессиональных образовательных организаций, центров профессионального 

обучения. Внедрение инновационных образовательных программ и проектов, 

создание совместно с работодателями новой инфраструктуры подготовки кадров 

будут осуществляться посредством внедрения новых образовательных и 

профессиональных стандартов, новых образовательных технологий и форм 

организации учебного процесса, обеспечения проведения практических занятий 

на предприятиях, разработки (приобретения) электронных образовательных 

ресурсов, проведения ремонтных работ, переоснащения профессиональных 

образовательных организаций и общежитий, проведения мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, приобретения и 

обновления компьютерного парка, учебно-лабораторного оборудования, учебной 

литературы и учебных пособий, спортивного инвентаря, мультимедийного 

оборудования. Финансирование профессиональных образовательных организаций 

(в форме субсидий) по данному мероприятию будет осуществляться по 

результатам рассмотрения бюджетных заявок и программ развития 

профессиональных образовательных организаций с учетом приоритетных 

направлений развития системы среднего профессионального образования и 

экономики Новосибирской области. Перечень профессиональных 

образовательных организаций формируется не позднее 15 февраля текущего года 

и отражается в плане реализации Программы.»; 

6) в абзаце сорок седьмом после цифр «6-18» дополнить цифрами «, 21-23»; 

7) в абзаце пятьдесят шестом слова «Отбор образовательных организаций 

для реализации данного мероприятия будет осуществляться экспертной 

комиссией на основе анализа заявок» заменить словами «Финансирование 

образовательных организаций для реализации данного мероприятия будет 

осуществляться на основе анализа заявок»; 

8) в абзаце семьдесят третьем после цифры «17,» дополнить цифрами «21, 

22,»; 

9) в абзацах восемьдесят шестом, девяностом слова «экспертной 

комиссией» исключить; 

10) абзац девяносто пятый изложить в следующей редакции: 

«Финансирование профессиональных образовательных организаций для 

организации прохождения курсов повышения квалификации специалистов, 

работающих в области профессиональной ориентации молодежи, будет 



8 

 

осуществляться по заявкам профессиональных образовательных организаций.»; 

11) абзац сотый изложить в следующей редакции: 

«Финансирование профессиональных образовательных организаций для 

организации обучения учащихся 10, 11 классов общеобразовательных 

организаций будет осуществляться по заявкам профессиональных 

образовательных организаций.»; 

12) в подразделе «Характеристика мер государственного регулирования»: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Минобразования Новосибирской области является областным 

исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, 

осуществляющим государственное управление и нормативное правовое 

регулирование в сфере образования и молодежной политики в пределах 

установленных федеральным законодательством и законодательством 

Новосибирской области полномочий, а также координацию и контроль за 

деятельностью находящихся в его ведении подведомственных государственных 

учреждений Новосибирской области.»; 

5. В абзаце десятом и далее по тексту раздела V «Механизм реализации и 

система управления Программы» слова «Минобрнауки Новосибирской области» 

заменить словами «Минобразования Новосибирской области». 

6. В абзаце четвертом раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» 

слова Минобрнауки Новосибирской области» заменить словами 

«Минобразования Новосибирской области». 

7. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации Программы»: 

1) в абзаце пятнадцатом слова «Минобрнауки Новосибирской области» 

заменить словами «Минобразования Новосибирской области»; 

2) после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 

«Внедрение новых федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего профессионального образования из списка ТОП-50, создание 

и аккредитация СЦК по стандартам Ворлдскиллс, проведение демонстрационного 

экзамена по стандартам Ворлдскиллс в рамках государственной итоговой 

аттестации выпускников или промежуточной аттестации студентов позволит 

вести подготовку кадров в соответствии с мировыми стандартами и передовыми 

технологиями.». 

8. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной 

программы Новосибирской области «Региональная программа развития среднего 

профессионального образования Новосибирской области на 2015 - 2020 годы» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

9. В приложении № 2 «Основные мероприятия государственной программы 

Новосибирской области «Региональная программа развития среднего 

профессионального образования Новосибирской области на 2015 - 2020 годы»: 

1) в строках «Цель 1.», «Задача 1.1.» и «Задача 1.2.» слова «Минобрнауки 

Новосибирской области» заменить словами «Минобразования Новосибирской 

области»; 



9 

 

2) в столбце «Государственные заказчики (ответственные за привлечение 

средств), исполнители программных мероприятий» задачи 1.1 слова 

«Минобрнауки Новосибирской области» заменить словами «Минобразования 

Новосибирской области»; 

3) позицию «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.1.1 

изложить в следующей редакции: 

«Предоставление государственных услуг ежегодно: 

не менее 49,5 тыс. человек в 2015 году; 

не менее 47,9 тыс. человек в 2016 - 2017 годах; 

не менее 52,5 тыс. человек в 2018-2020 годах»; 

4) позицию «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.1.2 

изложить в следующей редакции: 

«Среднегодовое количество студентов и выпускников из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих социальную 

поддержку, составит: не менее 1450 человек ежегодно в 2015 – 2016, не менее 

1179 человек в 2017 году, не менее 1408 человек ежегодно в 2018-2020 годах»; 

5) в позиции «Ожидаемый результат (краткое описание)»  строки 1.1.3 

после слов «проведение ремонтных работ,» дополнить словами «мероприятий по 

энергосбережению,»; 

6) позицию «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.1.4 

изложить в следующей редакции: 

«Среднегодовое количество студентов, относящихся к категории 

малоимущих и лиц с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

социальную поддержку, составит: в 2015 - 2016 годах - не менее 2500 человек 

ежегодно, в 2017 году - не менее 2035 человек, в период 2018 - 2020 годов - не 

менее 2292 человек ежегодно»; 

7) позицию «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.1.6 

изложить в следующей редакции: 

«Участие организаций в мероприятиях, направленных на профилактику 

правонарушений, в 2017 году - не менее 51 организации, в 2018-2020 годах – не 

менее 53 организаций. Ежегодное снижение числа студентов, состоящих на 

различного вида профилактических учетах; вовлечение студентов во внеурочную 

деятельность, обеспечение условий для самореализации и социализации 

студентов, формирование социально активной позиции студентов, профилактика 

правонарушений»; 

8) в столбце «Государственные заказчики (ответственные за привлечение 

средств), исполнители программных мероприятий» задачи 1.2 слова 

«Минобрнауки Новосибирской области» заменить словами «Минобразования 

Новосибирской области»; 

9) в позиции «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.2.5 слова 

«обеспечивающих доступность обучения для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, с 8% в 2014 году до 31% в 2020 году» заменить словами 

«обеспечивающих доступность обучения для инвалидов и лиц с ограниченными 



10 

 

возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных 

образовательных технологий, с 8% в 2014 году до 37,2% в 2020 году»; 

10) позицию «Ожидаемый результат (краткое описание)» строки 1.2.6 

изложить в следующей редакции: 

«Повышение качества среднего профессионального образования, 

популяризация рабочих профессий. Ежегодное участие во Всероссийских 

олимпиадах профессионального мастерства, открытых региональных, отборочных 

и национальных чемпионатах «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия): 

не менее 25 профессиональных образовательных организаций в 2014 - 2015 гг., не 

менее 17 профессиональных образовательных организаций в 2016 году; не менее 

20 профессиональных образовательных организаций в 2018-2020 годах»; 

11) в столбце «Государственные заказчики (ответственные за привлечение 

средств), исполнители программных мероприятий» задачи 1.3 слова 

«Минобрнауки Новосибирской области» заменить словами «Минобразования 

Новосибирской области»; 

12) в «Применяемых сокращениях»: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Минобразования Новосибирской области - министерство образования 

Новосибирской области;»; 

б) в абзацах втором, третьем слова «Минобрнауки Новосибирской области» 

заменить словами «Минобразования Новосибирской области»; 

10. Приложение № 3 «Сводные финансовые затраты государственной 

программы Новосибирской области «Региональная программа развития среднего 

профессионального образования Новосибирской области на 2015 - 2020 годы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

11. В пункте 2 Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных 

государственной программой Новосибирской области «Региональная программа 

развития среднего профессионального образования Новосибирской области на 

2015 - 2020 годы» слова «министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области» заменить словами «министерству образования 

Новосибирской области». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

С.В. Федорчук 

218 86 86  



11 

 

Временно исполняющий обязанности 

первого заместителя Губернатора 

Новосибирской области 

 

Ю.Ф. Петухов 

«___»____________ 2018 г. 

 

Временно исполняющий обязанности 

заместителя Губернатора 

Новосибирской области 

 

С.А. Нелюбов 

«___»____________ 2018 г. 

 

Временно исполняющая обязанности 

заместителя Председателя 

Правительства Новосибирской области 

– министра экономического развития 

Новосибирской области 

 

 

 

 

О.В. Молчанова 

«___»____________ 2018 г. 

Временно исполняющий обязанности 

заместителя Председателя 

Правительства Новосибирской области 

– министра финансов и налоговой 

политики Новосибирской области 

 

 

 

 

В.Ю. Голубенко 

«___»____________ 2018 г. 

Временно исполняющая обязанности 

заместителя Председателя 

Правительства Новосибирской области 

– министра юстиции Новосибирской 

области 

 

 

 

 

Н.В. Омелёхина 

«___»____________ 2018 г. 

 

Исполняющий обязанности министра 

образования, науки и инновационной 

политики  Новосибирской области 

 

 

С.В. Федорчук 

«___»____________ 2018 г. 

 

 

 

 

 

Заместитель министра – начальник управления 

профессионального образования  и подготовки 

трудовых ресурсов  

 

 

 

 

А.Н. Головнин 

 

Начальник управления бюджетного процесса  

 

 

В.В. Шварцкопп 

Заместитель начальника управления - начальник отдела 

правового сопровождения организационно-правового 

управления  

 

 

И.В. Вандакурова 

 

О.В. Луткова 

325 21 78 


